

# SERVISNÁ ZMLUVA č. 003/2016

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

## I. ZMLUVNÉ STRANY

**Zhotoviteľ:** ISTROKLIMA, spol. s r.o.

Dunajská 24

811 08 Bratislava

Zastúpený: František Podlucky - konateľ

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO: 17 331 960

IČ DPH: SK2020350794

Registrácia: OR OS Bratislava 1, oddiel: s.r.o., vložka č.: 1647/B

a

**Objednávateľ:** Okresný súd Pezinok

M. R. Štefánika 40

902 01 Pezinok

Zastúpený: JUDr. Tomáš Michálek, predseda okresného súdu

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO: 42128234

## II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je priebežné zabezpečovanie servisu klimatizácie a VZT formou preventívnych servisných prehliadok na jar a jeseň príslušného roku. Jedná sa hlavne o chladiaci stroj - chiller od firmy CIAT, typ LGN 150-1 na výrobu chladiacej vody pre vzduchotechniku a fan-coily. Štyri vzduchotechnické zariadenia od firmy WOLF zabezpečujú chladenie i ohrev pojednávacích miestností, vetranie suterénnych priestorov, samostatné je havarijné vetranie schodiska pri požiari. Celá budova je regulovaná cez riadiace rozvádzače DT1 až DT5, ktorých servisné prehliadky sú tiež predmetom zmluvy. V priestoroch kotolne sú detektory plynov, ktoré musia byť v zmysle zákona kalibrované 1x ročne. Šesť klimatizačných zariadení typu split zabezpečuje chladenie kancelárií a serverovne. Predmetom zmluvy je aj údržba a servis klimatizačných zariadení, vrátane dodávok spotrebného materiálu a náhradných dielov ( filtre, chemické prostriedky, dezinfekčné prostriedky, čistiace prostriedky, chladiacie médium, kalibrácia detektorov plynov v kotolni a pod.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí v objekte Okresného súdu na ul. M. R. Štefánika č.40 v Pezinku pravidelný jarný a jesenný servis nasledujúcich klimatizačných zariadení:

**Jarná servisná prehliadka:**

Poč. ks.	j. c.	bez DPH	DPH 20%	Cena spolu
<b>Zariadenie:</b>				
Split systém	6	44,00	264,00	316,80
Chladiaci stroj - chiller LGN 150-1	1	250,00	250,00	300,00
Meranie a regulácia DT1 ažDT5	5	210,00	1050,00	1260,00
Fan-coil,	20	19,00	380,00	456,00

**Jarná servisná prehliadka:**

	Poč. ks.	j. c.	bez DPH	DPH 20%	Cena spolu
<b>Zariadenie:</b>					
Split systém	6	44,00	264,00	52,80	316,80
Chladiaci stroj - chiller LGN 150-1	1	250,00	250,00	50,00	300,00
Meranie a regulácia DT1 až DT5	5	210,00	1050,00	210,00	1260,00
Fan-coil, vnútorné VZT jednotky	20	19,00	380,00	76,00	456,00
VZT-1, podtlakové vetranie s filtr.	1	30,00	30,00	6,00	36,00
VZT-2, Wolf KG25F s filtrom	1	92,00	92,00	18,40	110,40
VZT-2, Wolf KG25F bez filtr. gar.	1	76,00	76,00	15,20	91,20
VZT-3, Wolf KG40 s filtrom-pojed.	2	92,00	184,00	36,80	220,80
VZT-4, vetranie skladov suterén	1	27,00	27,00	5,40	32,40
VZT M 8.01-havarijné vetranie	1	29,00	29,00	5,80	34,80
Kalibrácia detektorov plynu	1	68,00	68,00	13,60	81,60
Filter pre VZT Wolf 700x500x10	2	11,00	22,00	4,40	26,40
Filter pre Fan-coil 445x184x5	2	3,90	7,80	1,56	9,36
Filter pre Fan-coil 590x184x5	15	4,30	64,50	12,90	77,40
Filter pre Fan-coil 795x184x5	3	4,70	14,10	2,82	16,92
Filter kazet.pre VZT 795x335x45	3	34,00	102,00	20,40	122,40
Antibakteriálny dezinf. prostr.	1	16,00	16,00	3,20	19,20
<b>Jarný servis spolu:</b>			<b>2 676,40</b>	<b>535,28</b>	<b>3 211,68</b>

**Celkom:** Servisné prehliadky vykonané 3-krát v období od 1.11.2016 do 31.10.2019.

**8029,20 €      1605,84 €      9635,04 €**

**Jesenná servisná prehliadka:**

	Poč. ks.	j. c.	bez DPH	DPH 20%	Cena spolu
<b>Zariadenie:</b>					
Split systém - serverovňa	1	44,00	44,00	8,80	52,80
Meranie a regulácia DT1 až DT5	5	210,00	1050,00	210,00	1260,00
Fan-coil, vnútorné VZT jednotky	20	19,00	380,00	76,00	456,00
VZT-1, podtlakové vetranie s filtr.	1	30,00	30,00	6,00	36,00
VZT-3, Wolf KG40 s filtrom-pojed.	2	92,00	184,00	36,80	220,80
Filter pre VZT Wolf 700x500x10	2	11,00	22,00	4,40	26,40
Filter pre Fan-coil 445x184x5	2	3,90	7,80	1,56	9,36
Filter pre Fan-coil 590x184x5	15	4,30	64,50	12,90	77,40
Filter pre Fan-coil 795x184x5	3	4,70	14,10	2,82	16,92
Filter kazetpre VZT 795x335x45	3	34,00	102,00	20,40	122,40
Antibakteriálny dezinf. prostr.	1	16,00	16,00	3,20	19,20
<b>Jesenný servis spolu:</b>			<b>1914,40</b>	<b>382,88</b>	<b>2297,28</b>

**Celkom:** Servisné prehliadky vykonané 3-krát v období od 1.11.2016 do 31.10.2019

**5743,20 €      1148,64 €      6891,84 €**

3. Predmet zmluvy je splnený, ak konkrétny servisný výkon bude potvrdený a ukončený podpísaním zákazkového listu zo strany odberateľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť servis klimatizačných zariadení v prípade ich poruchy na základe nahlásenia závady objednávateľom.

### III. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy vykoná pravidelne v polročných intervaloch v rozmedzí od 10. do 30. dňa mesiacov apríl a september.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje nahlásiť práce v uvedených priestoroch minimálne 3 dni vopred a práce vykonávať tak, aby nebola narušená a ohrozená prevádzka .

### IV. CENA DODÁVKY

1. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

	bez DPH	DPH 20%	Cena spolu
<b>Jarný servis spolu:</b>	<b>2 676,40 €</b>	<b>535,28 €</b>	<b>3 211,68 €</b>
<b>Jesenný servis spolu:</b>	<b>1 914,40 €</b>	<b>382,88 €</b>	<b>2 297,28 €</b>

2. Práce účtované v hodinovej sadzbe:
  - a) Zistené drobné závady (napr. vyhodený istič) sú odstránené v rámci servisnej prehliadky -neučtuje sa samostatne.
  - b) Ak pri servisnej prehliadke bude zistená závada, ktorá si vyžiada väčšiu oprav, prípadne výmenu funkčných celkov, táto bude účtovaná samostatne sadzbou 15,- €/hod. Špecifikácia náhradných dielov a materiálu bude súčasťou dokladu o oprave (zákazkový list). Takéto práce budú vykonané až po vystavení objednávky.
  - c) Zásahy mimo pracovnej doby po 18:00 hod. v prac. dni, v sobotu, v nedeľu, ktoré sú vykonané po záruke na prácu, na telefonické oznámenie poruchy alebo havárie sú účtované samostatne, hodinovou sadzbou 20,- €.

Zásahy na oprave systémov MaR budú účtované samostatne sadzbou 35,- €/hod.

3. Dopravné náklady v prípade príjazdu na nahlásenú poruchu sú účtované sadzbou 0,40€/km, pri súčasnej cene pohonných hmôt. Pri raste cien PHM bude sadzba upravená o cenový rozdiel.

4. Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná podľa platného zákona o DPH v čase vystavenia faktúry.

#### **V. PLATOBNÉ PODMIENKY**

1. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi po podpísaní zákazkového listu zástupcom objednávateľa. Zákazkový list potvrdzuje vykonanie servisnej prehliadky, prípadne opravy a sú v ňom uvedené všetky zistené nedostatky a použité náhradné diely. Pridá sa k faktúre ako jej súčasť.
2. Objednávateľ zaplatí fakturovanú sumu do 14 dní od doručenia faktúry.

#### **VI. SPOLUÚČASŤ OBJEDNÁVATEĽA**

1. Objednávateľ zabezpečí pracovníkom zhotoviteľa prístup na všetky pracoviská, kde sa nachádza predmet zmluvy. V prípade nahlásenej poruchy servisovaného zariadenia aj po pracovnom čase.

#### **VII. ZÁRUKY A VŠEOBECNÉ USTANOVENIA**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že servisná prehliadka bude vykonaná včas, v rozsahu zabezpečujúcom včasné diagnostikovanie možných poruchových stavov a zariadenie bude schopné bezpečnej prevádzky.
2. Zhotoviteľ poskytuje na predmet zmluvy záruku v trvaní 90 dní od ukončenia servisnej prehliadky alebo opravy.
3. Vady reklamované objednávateľom v záručnej dobe, v prípade uznania záruky, odstráni zhotoviteľ neodkladne a bezplatne prostredníctvom svojho servisného strediska. Všetky náklady spojené so záručnou opravou hradí zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ nastúpi na identifikáciu poruchy do 24 hod v pracovných dňoch a do 48 hodín cez dni pracovného voľna od výzvy objednávateľa na tel. čísla MT : 0905 583 313, 0917 567 994.

#### **VIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú s účinnosťou od 1.11.2016 do 31.10.2019.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zo zmluvných strán môže zmluvu vypovedať v trojmesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane, alebo môže byť zrušená dohodou.

3. Zmena tejto zmluvy je možná len písomným dodatkom podpísaným obidvomi zmluvnými stranami.
4. Obsah tejto zmluvy bol porozumený, prijatý obojstranne ako záväzný a na dôkaz toho bola podpísaná obidvomi zmluvnými stranami.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch , z ktorých 1 exemplár obdrží zhotoviteľ a 3 exempláre objednávateľ.
6. Záväzkové vzťahy, ktoré nie sú upravené v tomto dodatku, sa spravujú všeobecnými ustanoveniami platného Obchodného zákonníka.

V Bratislave dňa 28.10.2016

Objednávateľ

Zhotoviteľ